ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

Заседания совета 24.2.334.01 по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата технических наук при ФГБОУ ВО «Российский биотехнологический университет (РОСБИОТЕХ)»

№ 04 от 23.05.2024 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 12 членов Диссертационного Совета из 16 человек

повестка дня

Принятие к защите диссертации на соискание ученой степени кандидата технических наук, утверждение официальных оппонентов и ведущей организации.

СЛУШАЛИ: Председателя комиссии д.т.н., профессора Гданского Н.И. о соответствии диссертационной работы Антонова Сергея Валерьевича на тему «Разработка методов и алгоритмов автоматизированного контроля технологических процессов производства вафель на основе цифрового двойника» профилю Диссертационного Совета 24.2.334.01 при ФГБОУ ВО «Российский биотехнологический университет (РОСБИОТЕХ)» на соискание ученой степени кандидата технических наук по специальности 2.3.3 - Автоматизация и управление технологическими процессами и производствами.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить заключение комиссии по решению вопросов о соответствии диссертационной работы Антонова Сергея Валерьевича на тему «Разработка методов и алгоритмов автоматизированного контроля технологических процессов производства вафель на основе цифрового двойника» по профилю Диссертационного Совета 24.2.334.01 и заявленной теме.

2. Принять диссертацию на соискание ученой степени кандидата технических наук к защите.

3. Назначить официальных оппонентов:

№ п/п	Фамилия И.О.	Ученая степень	Ученое звание	Должность и место работы
1.	Хаустов Игорь Анатольевич	Доктор технических наук	Профессор	Заведующий кафедрой информационных и управляющих систем. ФГБОУ ВО «Воронежский государственный университет инженерных технологий»
2.	Копейкин Роман Евгеньевич	Кандидат технических наук	нет	Доцент кафедры автономных и информационных и управляющих систем. ФГБОУ ВО «Московский государственный технический университет им Н. Э. Баумана»

- 4. Назначить ведущую организацию акционерное общество «Научноисследовательский институт вычислительных комплексов (НИИВК) имени М.А. Карцева», г. Москва.
 - 5. Назначить дату защиты на 26 сентября 2024 г. в 10:00.
 - 6. Утвердить список организаций и лиц рассылки автореферата.
 - 7. Разрешить опубликовать автореферат на правах рукописи.

Решение Диссертационного Совета принято единогласно.

8. Направить в Министерство науки и высшего образования Российской Федерации объявление и автореферат для размещения на официальном сайте в порядке, установленным требованиям ВАК для присуждения ученых степеней.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА д.т.н., проф.

Thearof Благовещенская М.М.

УЧЕНЫЙ СЕКРЕТАРЬ СОВЕТА К.Т.Н.

Мокрушин С.А.